3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2020

                                   № 31
д. Кокуй
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Кокуйского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кокуйского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих (супруги) супруга и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы                                   администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,                               об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области от 17.12.2009 № 15 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Кокуйского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кокуйского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих (супруги) супруга и несовершеннолетних детей».

3. Специалисту первой категории  администрации Кокуйского сельского поселения Романовой Е.Н. ознакомить муниципальных служащих администрации Кокуйского сельского поселения указанных в Перечне с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Кокуйского сельского поселения                                         Н.В. Черных

Приложение
                                                                       УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района  Кировской области

от 15.05.2020 № 31
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Кокуйского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кокуйского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы

1.1. Заместитель главы администрации  Кокуйского сельского поселения.

2. Должности муниципальной службы администрации Кокуйского сельского поселения,  замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы администрации Кокуйского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

2.1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций:

2.1.2. Специалист первой категории администрации Кокуйского сельского поселения.
2.2. Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.), управление муниципальным имуществом:

2.2.1. Ведущий специалист, бухгалтер-финансист администрации Кокуйского сельского поселения
_______________